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МИТ факультетинин Колдонмо математика жана графикалык дизайн 

кафедрасы тарабынан 2021-жылдын 24-май  күнү саат 13:00 дө болгон 

“Конок лектор” иш-чарасынын    

 

№ 16- ПРОТОКОЛУНАН КӨЧҮРМӨСҮ  

  

       

Төрага:  Азимов Б.А.  

 

Катчы:  Орозали к  Н.  

           

Катышкандар:  

Онлайн жана офлайн форматта катышуу болду. Жалпы (200) 

                                            

К  Ү  Н    Т  А  Р  Т  И  Б  И: 

 

1. Кыргызстанда жашап чет мамлекетте иштеп, маяна алса болобу? Кантип?  

Анда Латвиядан маяна алган, Веб программист Жапаров Нурболот менен 

баек. 

Угулду: 

Иш чаранын жүрүшү: 

Алгач сөздү КМИГД кафедрасынын башчысы ф.-м.и.к., доцент Б.Азимов 

баштап катышуучуларга  Жапаров Нурболот жөнүндө кызыктуу 

тааныштырып төмөндөгүлөргө токтолду. Жапаров Нурболот КМИ адистигин 

аяктаган учурда Кыргызстанда туруп Латвиядадагы копманиялардан  чоң 

маяна алып иштеп жаткан кези. Бүгүн силер менен ийгилик, тажрыйбасы 

менен бөлүшкөнү келди анда сөздү Нурболотко берсек. 

 

Чыгып сүйлөгөндөр: 

 

Н.Жапаров:- Саламтсыздарбы урматуу мени окуткан агай-эжекелер жана 

билимге умтулган студент достор. Биринчиден чакырууңуздарга 

ыраазычылык билдирем, аз да болсо өзүмдүн тажрыйбам менен бөлүшүп 
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кетейн. Мүмкүн кээ бириңиздерге пайдалуу болсо анда мен кубанычта 

болом. Анда презентацияга көңүл бурсак. 

 

Жапаров Нурболоттун  баяндамасынан соң суроо-жоопко кезек 

келди.Студенттер, мугалимдер тарабынан кызыктырган суроо, сунуштар 

болду. 

 

 

У.Эркебаев:- Нурболот менин тайпамда окуган. Абдан дилгир, окууда 

мыкты жетишкендиктер менен аяктады. Нурболот студенттерге алган 

тажрыйбалары менен бөлүшүп, жол көрсөтөт деп ишенем. 

 

Г.Шамшиева:  – Нурболот сага чоң рахмат жаш экенине карабай жаштарга 

ушундай конок лекция өтүп берип жатканына. Урматтуу студенттер силер да 

ушундай Кыргызстанда туруп чет өлкөдө  чоң, ири копманияларда 

иштесенер болот экендигин бүгүн нурболот силерге көрсөтүп кетти, бул да 

силер үчүн мотивация болду. Азаматсын, иштериңе ийгилик.  

 

 Кеңешме  жогорудагы   маселелерди  талкуулап  төмөнкүдөй  ТОКТОМ 

кабыл алат: 

 

1. Жалпсынан бүгүнкү иш-чара өз максатына жетти.   

жыйынтыгында дагы да   мындай иш-чараларды   

                     байма-бай өткөрүп туруу жана анын пайдалуулугун  талкуулоо,  

                     пландоо иштери жүктөлдү. 

 

 

 

 

    КМИ жанан ГД кафедрасынын башчысы                         А. Азимов  

 

    Методист                                                                       Орозали кызы  Н. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 

 



 

 

 
 


